ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN HOÀ

Số:         /UBND-KT
V/v niêm yết công khai danh

sách hỗ trợ thiệt hại do bệnh

Dịch tả lợn Châu Phi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Yên Hoà, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội;

- Thôn trưởng các thôn có lợn bị tiêu hủy;

- Các hộ dân có lợn bị tiêu hủy.

Để bảo đảm các quy trình thực hiện hỗ trợ theo đúng quy định, Ủy ban nhân

dân xã đề nghị các đồng chí cán bộ được phân công phụ trách địa bàn, phối hợp

cùng các đồng chí thôn trưởng và các ban ngành liên quan khẩn trương thực hiện

một số nội dung sau:

1. Thông báo và tổ chức niêm yết công khai danh sách các hộ chăn nuôi có

lợn tiêu hủy do mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi từ ngày 01/6/2025 đến 24/7/2025

được hưởng chính sách hỗ trợ thiệt hại để nhân dân theo dõi, giám sát.

Thời gian niêm yết: 05 ngày. Bắt đầu từ ngày 17/11/2025 đến hết ngày

21/11/2025.

Địa điểm niêm yết: Nhà văn hóa các thôn.

2. Giao phòng Văn hóa – Xã hội đăng tải danh sách các hộ chăn nuôi có lợn

tiêu hủy do mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi được hưởng chính sách hỗ trợ thiệt

hại trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân xã; Niêm yết danh sách tại

trụ sở UBND xã; Đài truyền thanh thông báo nội dung Công văn trên hệ thống

truyền thanh xã.

3. Giao phòng Kinh tế cung cấp danh sách các hộ chăn nuôi có lợn tiêu hủy

do mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi được hưởng chính sách hỗ trợ thiệt hại cho

các thôn và các ban ngành liên quan; tổng hợp kết quả niêm yết công khai, lấy ý

kiến nhân dân và báo cáo về lãnh đạo UBND xã trước ngày 24/11/2025.

Phối hợp với các thôn xóm, tham mưu UBND xã giải trình, làm rõ các ý

kiến, kiến nghị của người chăn nuôi sau niêm yết công khai. (Nếu có)

Nhận được Công văn đề nghị các đồng chí cán bộ được phân công phụ trách

địa bàn, các đồng chí thôn trưởng và các ban ngành liên quan tổ chức thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả ./

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Đảng ủy, TTr HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Linh

		2025-11-14T13:12:53+0700

		2025-11-14T14:12:39+0700

		2025-11-14T16:00:21+0700

		ubxacamduong.cx@hatinh.gov.vn
	2025-11-14T16:39:34+0700

		2025-11-14T16:39:43+0700

		2025-11-14T16:39:43+0700